MOÇÃO Nº 05/2018

MOÇÃO DE APLAUSOS

Os Vereadores que esta subscrevem, cumpridas as formalidades

regimentais, apresentam a presente MOÇÃO DE APLAUSOS dirigida ao Sr.

Sargento MILTON LUIS WOLF, pelos relevantes serviços prestados à

população do município de Tunápolis, enquanto aqui atuou, na promoção da

ordem pública de forma firme e respeitosa, buscando sempre o atendimento

dos princípios constitucionais.

Esta homenagem visa também reconhecer sua determinação e

compromisso para com a sociedade Tunapolitana, sempre se fazendo presente

nas ruas frente às operações militares, apoiando os eventos da comunidade,

trabalhando forte na orientação e prevenção de ocorrências, além de ter

intermediado junto ao Governo Municipal e Estadual a aquisição de

equipamentos/armamento para que a Polícia local tivesse melhores condições

de executar o seu valoroso e importante trabalho.

Orgulha-se este município pelo profissionalismo e competência deste

Militar, honrando-nos muito poder desta forma singela homenageá-lo, por ser

merecedor de todo o reconhecimento.

Diante do exposto, apresentamos e pedimos que, após aprovada em

Plenário, sejam encaminhadas cópias desta MOÇÃO DE APLAUSOS ao

homenageado, Sargento Milton Luis Wolf, bem como ao Comandante do 11º

Batalhão da Polícia Militar de Itapiranga, 2° Tenente Alcenir Luis Minuscoli,

para conhecimento.

Tunápolis, SC, Sala de Sessões, em 25 de maio de 2018.

Respeitosamente,

Vereadores:

Arno Müller                           Aloísio José Lehmen                   Donato Lauschner

Gilberto Lunkes                    Gustavo Lawisch                  Leonardo Antonio Vogt

Inácio Thomas                    Loivo Francisco Zoz                     Marlei Giehl Bieger